Resolut. Civ.

ad Artic. 3. Die freiwillige Sammlung zweymahl im Jahr zu Unterhaltung des Spinnhaufes ist gewilligt.

Dilatatam autem magnopere eandem domini fuisse, cura imprimis & sumtibus nobilissimi, florentissimique, eo tempore administratoris, IACOBI VOLCKMANNI, Senatoris posthac prudentissimi, atque multis nominibus praeclare meriti, cuius nepos ex filio, Vir Amplissimus atque Consultissimus PETRVS DIETERICVS VOLCKMANNVS, quem ut Deus in certissimum dulcissimae patriae emolumentum quam diutissime conservare velit, omnes boni nobiscum animitus exoptant, spartam Senatoriam hodie digne ornat, brevibus, uti ipsius est mos, commemorat *Steltznerus.*<sup>1)</sup>) Pleniorum vero, immo totam, huius ergastuli historiam, una cum legibus, quibus adstringitur, diligentissime & copiosissime, uti solet, exhibuit, Vir Magnificus & Reipublicae nostrae Proto-Syndicus, maxime Illustris, IOANNES KLEFEKERVS:<sup>2)</sup>) cuius liberalis ad literarum studia secessus, aequa ac vita publica, prodest magnopere, Quemque omnino, senili aetate, virili inge-  
nio, animoque labores maximos exantlare, ardua quaeviis negotia expeditissime, sollertissime, summa etiam cum sua-  
vitate pariter atque facundia conficere, omnes miramur,  
Symmo Viro, ut non modo decennale officii dignitatisque lustrum adtingat, verum absque aegritudinis etiam sensu, quam adferre solet aetas producta, longe supergrediatur, ex animi sententia, totoque pectore publice simul adpre-  
cantibus,

*Avus paterni stemmatis RENTZELII NOSTRI, HENRICVS,* frater fuit PETRI, cuius laudes modo memoravimus, itidemque HERMANNI, Duodecimviri (uti tunc dicebantur, qui hodie *Quindecimvirorum* nomine honorabili veniunt, atque primarium ex civium ordine collegium constituunt,) maxime spectabilis,<sup>3)</sup> laudibusque omnibus vel hoc nomine dignissimi;

<sup>1)</sup> Im Versuch einer zuverlässigen Nachricht von der Stadt Hamburg Th. III. S. 893.

<sup>2)</sup> in der Sammlung der Hamburgischen Gesetze und Verfassungen Th. I. S. 306.

<sup>3)</sup> qui pluribus & officijs & beneficijs, iisque maximis, patriam sibi devincire per omnem vi-

taem studuit, aequa occasionem ullam, de Ecclesiis & nosocomiis imprimit, bene merendi

praeter-

X:

simi, quod ipsius piae, providaeque curae institutionem catecheticam, quae singulis hebdomadibus, & die quidem Lunae, in Aede, D. Catharinae sacra, publice habetur, debemus pro quo insigni beneficio mente haud immemori gratias amplissimas. Ei referet sera posteritas! Et hic quidem HENRICVS, vir spectatae fidei, & in mercatura laudabiliter versatus, anno CCCCCCLXVIII. d. xx. April eximiam virginem, genere nobilissimam, moribus lectissimam, ANNAM SCHROETERINGIAM, fausto sidere domum duxit. Coniugium hoc omni ex parte felix atque auspiciatum, nec infoecundum quoque fuit, quum dilectissima coniux quintuplici illum prole parentem fecerit. Ex his *Henricus & Hermanni filii*, primo vitae anno vivere desierunt, ad meliorem vitam alteram translati. Ex filiabili Catharina postmodum nuptiis data est nobilissimo *Jobst von Overbeck*, anno CCCCCXXII. d. xv. Maii mortalium rebus exempta. *Martha* autem matrimonium inuit cum illustri Viro, *Henrico Grafe*, Augustissimi Magnae Britanniae Regis & Serenissimi Electoris Brunsvico Lüneburgensis Consul, quibus illis oborn facti sunt filii, & omnes filiorum praetermissi. In eius testimonium afferre nobis licet inscriptionem, quae legitur in templa S. Spiritus in columna prope chororum, quamque B. Fabricius Auctario Inscriptio num Hamburg. Anckelmanni No. CLXXXV. his fere verbis inseruit: A. 1664 hat Hermann Rensel Oberaßter im seinem präsidirenden Jahr, Gott zu Ehren, der Kirchen zur Sieerde, vorstehende 23. Gemählde und 4 Portalen sub No. 1125 verehret.